
Aanhangsel 5 bij de Regeling beloning directeuren van goededoelenorganisaties 2020 
d.d. 2 oktober 2023 

Aanpassingen 

In dit aanhangsel gaat het om een indexering per 1 januari 2024 voor alle functiegroepen C t/m J. 

Per 1 januari 2024 wordt het maximum voor het bruto normjaarinkomen voor de functiegroepen C 
t/m J met 1,5% verhoogd.  

Uitgangspunten voor indexering 

Voor indexering van de bruto normjaarinkomens van de Regeling beloning directeuren van 
goededoelenorganisaties wordt in beginsel de indexatie van de CAO Rijk gevolgd. Bovendien dient 
de beloningsregeling WNT-compliant (Wet normering topinkomens) te zijn. Dat betekent dat het 
bruto jaarinkomen vermeerderd met de elementen hieronder genoemd onder 1 t/m 4 nooit meer 
mag bedragen dan het bezoldigingsmaximum in de WNT. 

Bruto normjaarinkomen 

functiegroep BSD-punten Laatst 
geldende 
maximum  

Maximum 
normjaarinkomen  
Per 1 januari 
2024 

C <280 € 76.333 € 77.478 
D 281-310 € 86.045 € 87.336 
E 311-340 € 95.764 € 97.200 
F 341-370 € 108.255 € 109.879 
G 371-410 € 120.741 € 122.552 
H 411-450 € 134.620 € 136.639 
I 451-490 € 152.661 € 154.951 
J >491 € 178.309 € 180.984 

 

Naast de maximering van het bruto normjaarinkomen geldt ook een absoluut maximum voor de 
navolgende beloningscomponenten samen:  

1. Jaarinkomen.  

2. Belaste vergoedingen/bijtellingen.  

3. Werkgeversbijdrage pensioen.  

4. Overige beloningen op termijn.  

Dit maximum bedraagt per 1 januari 2024 voor functiegroep J € 231.463 per jaar. De belaste 
vergoedingen/bijtellingen, de werkgeversbijdrage pensioen en de overige beloningen op termijn 
dienen, met inachtneming van het absolute maximum, steeds in een redelijke en derhalve uitlegbare 
verhouding te staan tot het jaarinkomen. Dit geldt voor alle functiegroepen. De verhouding zoals 
deze geldt voor functiegroep J kan daarbij worden meegewogen. 

Als voorbeeld op basis van de verhouding functiegroep J: berekening normbedrag voor 
jaarinkomen, belaste vergoeding/bijtellingen, werkgeversbijdrage pensioen en overige beloningen 
op termijn samen per 1 januari 2024 



functiegroep BSD-punten voor 
aanpassing 

1 januari 2024 
1,5% 

Totaalbedrag 
per 1 januari 
2024 

C <280 € 76.333 € 77.478 € 96.202 
D 281-310 € 86.045 € 87.336 € 108.441 
E 311-340 € 95.764 € 97.200 € 120.691 
F 341-370 € 108.255 € 109.879 € 136.431 
G 371-410 € 120.741 € 122.552 € 152.169 
H 411-450 € 134.620 € 136.639 € 169.660 
I 451-490 € 152.661 € 154.951 € 192.397 
J >491 € 178.309 € 180.984 € 231.463 

  

 


